1

平成 28 年 11 月 30 日

各   位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株式会社 T&C メディカルサイエンス

代表取締役 田中茂樹

（コード番号 3832）

取締役   松本貞子

（TEＬ 03-5443-7489）

営業外収益及び特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、平成28年11月期（平成27年12月1日～平成28年11月30日）の第4四半期連結会計期間に

おいて、営業外収益及び特別利益が発生する見込みですので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は、取引先である医療法人社団コスモフィールド（以下、コスモフィールドという。）に

対して、平成26年8月～平成28年2月までの不動産賃貸料等186百万円につき、コスモフィールドが

延滞していることにより全額貸倒引当金を計上しております。

また、平成28年3月～平成28年8月までの不動産賃貸料等58百万円は、会計上保守的な観点から

収益として認識していませんでした。

本日、コスモフィールドより210百万円の入金がありましたので、上記債権186百万円の弁済に

充当いたします。これにより、特別利益として貸倒引当金戻入益約186百万円が生じる見込みです。

また、残24百万円については、計上を控えていた収益として認識し、営業外収益約24百万円が

生じる見込みです。

以 上